令和５年10 月 2０日

ＰＴＡ会員の皆様

兵庫県立西宮高等学校ＰＴＡ

総 務 部

第２回理事会を１０月１１日（水）に開催しました。

＜保健厚生部＞

体育祭に向けて生徒にスポーツドリンク５００ml

を１本ずつ配布しました。

６月２３日（金）に県西祭にて制服リユースを行い

ました。

１０月１１日（水）に制服リユースを行いました。

今年度は今後、リユース品の回収のみ行います。

１月１５日（月）～１月２２日（月）

２月２９日（木）

３月 １日（金）

３月 ４日（月）～３月 ８日（金）

３月２１日（木）・２２日（金）午前まで

を予定しています。

＜選 考 部＞

１０月１１日（水）

次年度の総務役員候補者に

『互選会の案内』を配布しました。

各部より

＜広 報 部＞

広報誌「県西」１５４号を７月に

発行しました！

次号もどうぞお楽しみに♪

第２回 理事会だより

＜総務部＞

・６月２３日（金）県西祭で模擬店を出店しました。

・１０月１１日（水）理事会後に理事で食堂にて試食会を行いました。

・６月１３日（火）兵庫県公立高等学校ＰＴＡ連合会 定期総会に出席しました。

・７月２９日（土）兵庫県人権教育研究大会 阪神地区大会に出席しました。

・次年度より一年次からもＰＴＡ総務役員に選出することで調整中です。

＜学年教養部＞

卒業式の記念品の選定・発注準備

をしています。

次回１２月１５日（金）に花壇の

苗植えを部活清掃時に予定してい

ます。

〈10月11日 理事会での挨拶〉

QRコードを読み取りの上、

YouTubeにてご覧いただけます。

例年 PTA より配付しておりましたスポーツドリンクについて、以下のように理事会にて承認されまし

たのでお知らせいたします。

寒い時期のマラソン大会において熱中症の危険性が低いことから、スポーツドリンクの配付を取りや

め、違うことに有効活用することで決定しました。尚、体育大会での配布は継続いたします。

[開催済み演奏会]

７月２７日(木)     第６回ハンブルク公演帰国コンサート

８月２９日(火)     第６３回ティーンズ・フレッシュ・コンサート

１０月   ９日(月)     第３９回定期音楽科演奏会（アミティ・ベイコムホール）

[今後の演奏会]

１１月２１日(火)     第６４回ティーンズ・フレッシュ・コンサート

１２月１５日(金)     第７回ハンブルク公演帰国コンサート

１２月２１日(木)     第６５回ティーンズ・フレッシュ・コンサート

４年ぶりに県西祭でＰＴＡの模擬店を出店しました。

パンとおみくじ、飲み物の販売をしました。

売上の一部３万円を学校に寄付しました。

理事会後に理事の皆さんで食堂にて試

食会を行いました。

(アンケート結果は3ページ目に記載)

食べ盛りの生徒向けにセットメニュー

もあります！

定食はテイクアウトのお弁当にできま

す。

デザートもあり、自販機でパンを買う

こともできます。

楽友会より

楽友会は、

音楽科の生徒の保護者

によって構成されてい

ます。

楽友会役員は主に学校

行事や演奏会などのお

手伝いをしています。

食堂紹介

県西祭報告

定食は日替わりで、

ご飯とおかずか丼物か

ら選べます。

お知らせ

［試食会 感想・アンケート］

食事量については、自分(保護者世代)にはちょうど良かったようですが、高校生には少ないかも

という意見が多くありました。

価格については、適正価格と考える方が多かったのですが、高校生にとっては高いと感じる方も

いらっしゃいました。

【2023年10月11日 食堂試食会の回答】